sicut communicat specificationem, perfectionem et nobilitatem, quia ab objecto omnia ista desumit actus et habitus ; ergo et principalitatem seu rationem virtutis cardinalis.

\* \*

990 VII. — **Dices primo\*** : Multæ virtutes non sunt cardinales, et tamen habent principalem et nobiliorem materiam ; ergo ex illa non sumitur ista principalitas cardinalis. \*n. 993, 999

991 *Antecedens probatur* : Nam religio\* et pœnitentia habent principalem materiam quam justitia commutativa, scilicet cultum et satisfactionem Dei : et tamen religio et pœnitentia non sunt virtutes cardinales, sicut est justitia commutativa. Item humilitas est altior virtus quam temperantia, quia temperantia reprimat delectationes tactus, humilitas spiritum superbiæ. Unde invenitur etiam in Angelis et in parte spirituali, temperantia autem in sensitiva ; ergo humilitas est nobilior, et tamen non est virtus cardinalis sicut temperantia. Ergo a principalitate materiæ non desumitur ratio virtutis cardinalis. \*n. 1002

992 Ut omittam virtutes theologicas\* et dona Spiritus Sancti, quæ non sunt virtutes cardinales, et habent altius et principalius objectum. \*n. 1000

993 VIII. — **Secundo\***, quia temperantia, justitia et prudentia non sunt virtutes in specie atoma, sed subalternæ et genericæ ; ergo male dicimus virtutes cardinales esse virtutes speciales. \*n. 990, 1006

994 *Antecedens probatur*, quia temperantia dividitur\* tamquam in species et partes subjectivas in abstinentiam et castitatem ; non autem datur aliqua alia temperantia quæ sit species atoma et virtus cardinalis præter istas : omnis enim temperantia moderatur, aut delectationes tactus circa cibos, et est abstinentia, aut circa venerea, et est castitas. \*n. 968

995 Similiter justitia\*, alia est distributiva, alia commutativa, alia legalis. \*n. 958

996 Et prudentia dividitur\* in regnativam, œconomicam, militarem, et alias species de quibus agit S. Thomas in *Secunda, Secundæ*, quæst. LI<sup>1</sup>. \*n. 896, 918

997 Vel ergo omnes istæ species sunt virtutes cardinales, et sic sunt plures quam quatuor ; vel altera tantum illarum, et non est major ratio de una specie quam de alia, verbi gratia, quod justitia commutativa sit virtus cardinalis, et non distributiva, vel quod castitas sit virtus cardinalis, et non abstinentia.

998 Aut denique dicendum est quod virtus cardinalis solum dicitur talis ex ratione generica, non quia sint speciales virtutes, quod est incidere in primam\* sententiam patris Lorcæ. \*n. 890

o

999 IX. — **Ad primum\***, *respondetur* quod ut dicitur dubio sequenti\* virtutes cardinales proprie et in rigore solum \*n. 1015 sqq.